[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Валдайский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОСТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от  26.12.2024 № 222
д. Костково

О плане работы Совета депутатов

Костковского сельского поселения

на 2025 год

В соответствии с Регламентом работы Совета депутатов Костковского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Костковского сельского поселения от 26.12.2005  №6

Совет депутатов Костковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов Костковского сельского поселения на 2025 год.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене  «Костковский  вестник».
Глава Костковского

сельского поселения

                              Н.А. Бондаренко
Утвержден

решением Совета депутатов

Костковского сельского поселения

от  __.12.2024 №___
ПЛАН

работы Совета депутатов Костковского сельского поселения

на 2025
1. Заседания Совета депутатов сельского поселения

1 квартал
1. Об утверждении плана работы Совета депутатов на 2025 год.

2. Об утверждении отчета Главы Костковского сельского поселения о результатах своей деятельности, о результатах деятельности Администрации Костковского сельского поселения за 2024 год.

3. О внесении изменений в бюджет Костковского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.

4. Разработка проектов и утверждение нормативных правовых актов в соответствии с Федеральным законом № 414-ФЗ от 21.12.2021 «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

2 квартал

1. Об утверждении отчета об исполнении бюджета Костковского сельского поселения за 2024 год.

2. О внесении изменений в бюджет Костковского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.

3. О ходе исполнения бюджета Костковского сельского поселения за 1 квартал 2025 года.

4. О противопожарной безопасности на территории Костковского сельского поселения в весенне-летний период.

5. Разработка проектов и утверждение нормативных правовых актов в соответствии с Федеральным законом № 414-ФЗ от 21.12.2021 «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

3 квартал
1. О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях.

2. О внесении изменений в бюджет Костковского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.

3. О ходе исполнения бюджета Костковского сельского поселения за 1 полугодие  2025 года.

4. О ходе подготовки Костковского сельского поселения к празднованию Дня деревни.

5. Разработка проектов и утверждение нормативных правовых актов в соответствии с Федеральным законом № 414-ФЗ от 21.12.2021 «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

Работа постоянных комиссий Совета депутатов Костковского сельского поселения
     Постоянные комиссии Совета депутатов Костковского сельского поселения работают по отдельным планам, утвержденным комиссиями. Основной вопрос на заседании комиссии - вопрос, выносимый на заседание Совета депутатов сельского поселения.

Прием граждан по  личным вопросам

      Прием граждан по личным вопросам своего округа депутатами Совета депутатов Костковского сельского поселения ведут по графику, утвержденному решением Совета депутатов от  08.07.2022 № 82 «О внесении изменений в график приема граждан депутатами Костковского сельского поселения, утвержденный решением Совета депутатов Костковского сельского поселения от 17.03.2021 №19».

Работа со средствами массовой информации

1. Информирование населения через средства массовой информации о заседаниях Совета депутатов Костковского сельского поселения, принятых на них решениях.

2. Размещение информации о проведении заседаний Совета депутатов на официальном сайте Администрации Костковского сельского поселения в сети « Интернет».